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Forord

Boken er en ajourført og noe revidert versjon av min doktoravhandling som 
ble forsvart ved offentlig disputas i desember 2009. Tema for avhandlingen 
favner bredt, og fordret blant annet tilgang til førsthåndskunnskap fra men-
nesker som arbeider med overprøving av forvaltningsvedtak i Norge, Sverige 
og Frankrike. Ved de franske forvaltningsdomstolene Tribunal administratif de 
Bordeaux, Cour administrative d’appel de Bordeaux og Conseil d’État, fikk jeg 
studieplass og «fri tilgang» til dommere og annet personale som kunne bidra 
til forståelse av det franske systemet for overprøving av forvaltningsvedtak. 
Også i Sverige, ved Domstolsverket, Förvaltningsrätten i Jönköping, Förvalt-
ningsrätten i Stockholm, Kammarrätten i Jönköping, Kammarrätten i Stock-
holm og Högsta förvaltningsdomstolen, ble jeg møtt av velvillige dommere 
og andre som gav av sin tid og kunnskap. Det samme gjorde personalet jeg 
var i kontakt med ved en rekke norske og svenske forvaltningsorganer. Deres 
bidrag er nærmere redegjort for i henvisninger i den løpende fremstilling, og 
jeg er takknemlig overfor hver og en av dem. 

I alle tre landene er det etter at avhandlingen ble innlevert, vedtatt en 
mengde lov- og forskriftsendringer og gitt ut ny juridisk litteratur på retts-
områdene som behandles i boken. I Frankrike går det knapt et tiår uten at 
forvaltningsprosessen utvikles, Sverige har gjennomført en grunnlovsreform 
og ny forvaltningslov er på trappene. Tema for boken er en overordnet sam-
menligning av landenes systemer for overprøving, og selv slike reformer har 
mindre betydning for helheten. En fullstendig innarbeidelse av alle endringer 
og ikke minst av all ny litteratur er ikke gjennomført, men lov- og forskrifts-
endringer er hensyntatt ved at boken ikke skal inneholde feil – heller ikke 
på detaljnivå. I mengden av kilder som er gjennomgått, er det nok likevel 
uunngåelig at en og annen har sneket seg inn, og kommentarer og forslag til 
rettelser mottas med takk. 

Ajourføringen av boken er utført ved siden av annet arbeid som første-
amanuensis ved Universitetet i Agder, og har derfor pågått over et par år.  Hvor 
ikke annet er sagt tar fremstillingen sikte på å være à jour fra 2013. Under 
revideringen har det virkelig gått opp for meg hvor bredt jeg spente lerretet 
da jeg utformet avhandlingsprosjektet. – Mange problemstillinger kunne vært 
utdypet og gjenstand for egne studier (blant annet av dommer). Noen av disse 
vil forhåpentligvis se dagens lys som artikler.

Jeg vil takke Universitetet i Agder for stipend som har gjort det mulig å 
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sette av mer tid til ferdigstillelse av boken, og mine gode juristkolleger for fint 
arbeidsmiljø!

En stor takk går til Eivind Smith, som veiledet arbeidet med avhandlin-
gen på den beste måte, og i ettertid har fortsatt med å gi «dytt i ryggen» og 
berikende faglig kontakt. Det var dessuten Eivind Smiths mange og gode 
forbindelser i Sverige og Frankrike som i sin tid gjorde de vellykkede studie-
oppholdene mulig.

Jeg vil også takke Difi (Direktoratet for forvaltning og IKT) for spennende 
samarbeid på prosjektet om uavhengig myndighetsutøvelse, og for støtte til 
publisering av avhandlingen som de har vist spesiell interesse for. For bidrag 
til publisering er jeg også Frihagens minnefond en takk skyldig.

Sist, men ikke minst: Takk til bedømmelseskomiteen, Asbjørn Kjønstad, 
Lena Marcusson og Iris Nguyên-Duy, for utfordrende opposisjon og verdi-
fulle innspill.

Kristiansand, mai 2014

Sunniva Cristina Bragdø-Ellenes
e-post: sunniva.c.bragdo-ellenes@uia.no
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